Sicut in ungi, q̄ uiuens moritur, neq̄ ē dicere — uiuens moritur  
se mutari —: q̄. <sup>1</sup>o. <sup>1</sup>ca operabitur et n̄ existat. Et q̄d̄ dicitur: et  
explicando alius phasem: nam illa <sup>1</sup>ca sumenda ē in hoc li  
— q̄d̄ unnē antea erat uiuens, mortuum nunc ē d̄ mutatum —  
nam re uia post mortem uiuens potius corrupitur q̄m mutatur  
sicut mutatio supponit transitum a uno stu ad alium, et hui tran-  
situs n̄ dicitur post mortem, ut a uita ad mortem =

<sup>1</sup>ca finalis pot̄ operari q̄n ex-  
istat: q̄ et ē efficiens. Et dicitur ans: ca finalis pot̄ operari  
q̄n existat p̄p̄e, id ē q̄n existat intrinsece et obiective, n̄q̄ ans: nam  
ca finalis si n̄ existat obiective, et in intentione operantis, n̄ pot̄ abie-  
re ad sui amorem: et sic hoc argum̄ retorgetur in aduersarios: q̄a sicut ca  
finalis ad operandum se requirit existentiā obiectiui, ita et ē efficiens se  
postulat existentiā p̄p̄am. = <sup>1</sup>ca finalis n̄ requirit existentiā  
p̄p̄am, et realem: q̄ neq̄ efficiens. Et q̄d̄ dicitur, dicitur r̄o ē q̄a ca  
efficiens operari p̄p̄e et reate, q̄ eam p̄p̄am; at q̄ ca finalis s̄t  
operari intrinsece et obiective efficiendo, ideo s̄t illi ē existentiā intrin-  
sece et obiectiui. =

**N**altem dicitur pot̄ ē Efficiens operari  
quom̄ existat?

De neq̄e d̄ sn̄. cor. Et <sup>1</sup>o. q̄a q̄d̄ nihil ē aut̄ neq̄ dicitur operari  
pot̄ aliquid: sicut nihil eleuatur a deo ad agendum nisi q̄d̄ hoc aliquid  
ē: s̄t ē efficiens anteq̄m existat nihil ē auale: q̄ neq̄ dicitur  
eleuari pot̄ ad operandum. Et <sup>2</sup>o. q̄a ad ē immixta dependia ab  
agente: q̄ unnē dicit egredi ab illo existente, nam sicut n̄ pot̄  
dari ad sine tri cui unneate unis, ita neq̄ sine agente, a quo  
unnē et epiate dependet. =

Et <sup>3</sup>o. q̄a unis neq̄ dicitur pot̄ unire  
n̄ existens: q̄ neq̄ ad agere q̄n existat: s̄t ad ut existat requirit  
prius existens: q̄ ca efficiens requirit operari non existens. Et

4<sup>o</sup> q<sup>o</sup> no n pot uigere sine illa, & uidere sine p<sup>o</sup>ia uisendi ~~caus~~  
 q<sup>o</sup> neg poterit dari illa operari physice. sine existia p<sup>o</sup>ie operan-  
 di, q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> ca efficiens. = Non t<sup>o</sup> nego p<sup>o</sup>ie ueruari aliam a<sup>o</sup>iem  
 ab alio agente. It<sup>o</sup> dico hanc a<sup>o</sup>iem, si tribu<sup>o</sup>di huic agenti, d<sup>o</sup>re  
 ab illo existente clu<sup>o</sup>i: alioq<sup>o</sup> Antichristus n existens iam  
 nunc uidebit, ambulabit ~~et~~, q<sup>o</sup> aperte implicat. =